Mittwoch, 14. Dezember

01:00

02:15

02:30

03:00

04:00

04:30

05:00

06:00

06:35

06:50

07:00

07:25

07:30

07:45

08:15

Nachtprogramm Credo, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche

Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

Nachtprogramm Zeit der Stille
Gebet und Betrachtungen

Nachtprogramm Impuls, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

Nachtprogramm Erzihlung, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

Nachtprogramm Spiritualitat, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

Angelus - Rosenkranz
Ralf Oppmann

Mit Gott fang an - Morgengebete

Tagesevangelium

Laudes - Morgenlob d. Kirche
Brider und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim (Bistum
Freiburg)

Sondersendung - Adventsratsel
Adventsratsel

Impuls
Gedanken fiir den Tag: Ganz der Vater, ganz die Mutter.
Ref.: Bischof Dr. Bertram Meier

Liturgische Texte zum Tag
Lesungen der Lesehore.

Interview des Tages
Nachtcafe fiir Obdachlose
Ref.: Sr. Christina Klein, Wohnungslosenseelsorgerin



08:30 Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

08:40 Pfr. Kocher im Gesprach
HI. Messe
09:00 Gnadenkapelle, Altotting (Bistum Passau)

Zelebrant: Wallfahrtsrektor Dr. Klaus Metzl

10:00 Generalaudienz beim Papst
Ubers.: Radio Vatican

11:10 Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Erzahlung
Der Traum - Eine Geschichte vom Himmel, die das Herz heilt. Folge 10
Autor: James Bryan Smith Lektor: Joseph Weber

11:15 Der Traum (Buch - Klappenbroschur) - gerth.de Artikel-Nr.: 816493000 Verlag: Gerth Medien
Originaltitel: Room of Marvels ISBN: 9783865914934 Auflage: 22. Gesamtauflage (1. Auflage:
26.02.2010) Seitenzahl: 224 S.

17,00.-€

11:45 Sext - Mittagslob d. Kirche
Studio Balderschwang

12:00 Angelus mit Mittagsansprache u. Segen
Ref.: Pfr. Richard Kocher

12:15 Gebet am Mittag
Ref.: Pfr. Richard Kocher

12:30 Horer fragen den PD
Ref.: Pfr. Richard Kocher

Talk und Musiksendung

Elternkurs. Mit allen Sinnen - feiern in der Familie.
Ref.: Sandra Geissler, Autorin, Theologin und Bloggerin
Buchtipp:

Dieses kleine Stiick Himmel. Mit allen Sinnen Familie leben.
Sandra Geissler
SCM, 1. Auflage
13:00 208 Seiten, Klappenbroschur
ISBN: 9783775160940

Zum Online-Shop

Die vorherige Sendung mit Sandra Geissler:

Familie leben - ein kleines Stiick Himmel auf Erden
Lebenshilfe, 26.05.2022


https://www.gerth.de/der-traum.html
https://www.scm-shop.de/dieses-kleine-stueck-himmel.html

13:55 Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Spiritualitat
Ohne Halt und doch gehalten - Johannes vom Kreuz als geistlicher Begleiter.
Ref.: Pfarrvikar Claus Bayer

https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/de/audiences/2011/documents/hf_ben-xvi_aud_20110216.html

Werke:

Johannesverlag Einsiedeln
Johannes Verlag Einsiedeln
Lindenmattenstralle 29

D - 79117 Freiburg

Telefon: +49 (0761) 64 01 68
Telefax: +49 (0761) 64 01 69
E-Mail: kontakt@johannes-verlag.de
http://www.johannes-verlag.de/

Johannes vom Kreuz
Samtliche Werke I:

Empor den Karmelberg
Ubertragen von Sr. Maria Cordis (Oda Schneider)
ISBN 978 3 89411 0109

Johannes vom Kreuz
Samtliche Werke II:
Die dunkle Nacht
14:00 Ubertragen von Hans Urs von Balthasar
Die Gedichte
Ubertragen von C. Capol und L. Davi
Lectio Spiritualis 4
ISBN 978 3 89411 149 6

Johannes vom Kreuz
Samtliche Werke IlI:

Das Lied der Liebe
Ubertragen von Irene Behn
Lectio Spiritualis 6

ISBN 978 3 89411 150 2

Johannes vom Kreuz
Samtliche Werke IV:

Die lebendige Flamme
Briefe und kleine Schriften
Ubertragen von Irene Behn
Lectio Spiritualis 9

ISBN 978 3 89411 151 9

Ich will Gott schauen

(Gebundene Ausgabe)

"Weg des Getauften mit den Meistern des Karmel"
von Maria Eugen Grialou (Autor/in)

Paulus-Verlag, 3. Auflage 2006

Gebunden im Schuber

1.376 Seiten

ISBN: 978-3-7228-0315-9


mailto:kontakt@johannes-verlag.de

15:00

15:15

16:00

16:25

16:30

17:15

17:25

17:30

18:00

18:30

19:10

19:45

20:30

21:30

21:40

Barmbherzigkeitsrosenkranz
Barmherzigkeitsrosenkranz gesungen.
Adelheid Nicklaser mit dem Team von Radio Horeb

Horergriisse

Radio Vatikan
Nachrichten.

Sondersendung - Adventsratsel
Adventsratsel

Katechismus
Die Liturgie des Advents.
Ref.: Domherr Andreas Fuchs

Zum Nachdenken
Benedikt XVI. - "Jesus von Nazareth" - Band 3 Teil 7
Ref.: Pfr. Dr. Richard Kocher

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Vesper mit Angelus - Abendlob d. Kirche
Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz

Bambambini Kindersendung

Bambambini- Adventskalender: Der beste Lehrer.

Aus dem Heft "Kommt, laSt uns gehen und sehen! - Adventsgeschichten von Veronika

Seifert, Bestellungen fur 7,95 Euro ohne Rechnung uber: zak.katharina@web.de, IBAN: DE72 7009
3200 0002 5078 54

Hl. Messe
St. Anton, Balderschwang (Bistum Augsburg)
Zelebrant: Pfr. Dr. Richard Kocher, Programmdirektor von radio horeb

Rosenkranz
Glorreicher Rosenkranz

Gott hort dein Gebet

Credo
Radioakademie: Kirchengeschichte, 11. Teil.
Ref.: DDDr. Peter Egger

Nachgehort
"Kirchentraume" von Poetry Slamerin Leah Weigand

Komplet Nachtgebet d. Kirche
Ref.: P. Jorg Thiemann



22:00

22:50

23:00

23:30

00:15

Nachtprogramm Heilungsgebete, Wdh.
Heilungsgebete im Advent.
Ref.: Pfr. Werner Ludescher

Nachtprogramm Mittagsansprache, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag

Nachtprogramm Generalaudienz, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag

Nachtprogramm Horer fragen den Programmdirektor, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag

Nachtprogramm Rosenkranz
Rosenkranz, Aufzeichnung



