Mittwoch, 14. Dezember

01:00	Nachtprogramm Credo, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche
02:15	Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag
02:30	Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag
03:00	Nachtprogramm Zeit der Stille Gebet und Betrachtungen
04:00	Nachtprogramm Impuls, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag
04:30	Nachtprogramm Erzählung, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag
05:00	Nachtprogramm Spiritualität, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag
06:00	Angelus - Rosenkranz Ralf Oppmann
06:35	Mit Gott fang an - Morgengebete
06:50	Tagesevangelium
07:00	Laudes - Morgenlob d. Kirche Brüder und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim (Bistum Freiburg)
07:25	Sondersendung - Adventsrätsel Adventsrätsel
07:30	Impuls Gedanken für den Tag: Ganz der Vater, ganz die Mutter. Ref.: Bischof Dr. Bertram Meier
07:45	Liturgische Texte zum Tag Lesungen der Lesehore.
08:15	Interview des Tages Nachtcafe für Obdachlose Ref.: Sr. Christina Klein, Wohnungslosenseelsorgerin

Nachrichten 08:30 Nachrichten aus Kirche und Welt. 08:40 Pfr. Kocher im Gespräch Hl. Messe 09:00 Gnadenkapelle, Altötting (Bistum Passau) Zelebrant: Wallfahrtsrektor Dr. Klaus Metzl Generalaudienz beim Papst 10:00 Übers.: Radio Vatican **Nachrichten** 11:10 Nachrichten aus Kirche und Welt. Erzählung Der Traum - Eine Geschichte vom Himmel, die das Herz heilt. Folge 10 Autor: James Bryan Smith Lektor: Joseph Weber Der Traum (Buch - Klappenbroschur) - gerth.de Artikel-Nr.: 816493000 Verlag: Gerth Medien 11:15 Originaltitel: Room of Marvels ISBN: 9783865914934 Auflage: 22. Gesamtauflage (1. Auflage: 26.02.2010) Seitenzahl: 224 S. 17,00.-€ Sext - Mittagslob d. Kirche 11:45 Studio Balderschwang Angelus mit Mittagsansprache u. Segen 12:00 Ref.: Pfr. Richard Kocher **Gebet am Mittag** 12:15 Ref.: Pfr. Richard Kocher Hörer fragen den PD 12:30 Ref.: Pfr. Richard Kocher Talk und Musiksendung Elternkurs. Mit allen Sinnen - feiern in der Familie. Ref.: Sandra Geissler, Autorin, Theologin und Bloggerin Buchtipp: Dieses kleine Stück Himmel. Mit allen Sinnen Familie leben. Sandra Geissler SCM, 1. Auflage 13:00 208 Seiten, Klappenbroschur ISBN: 9783775160940 **Zum Online-Shop** Die vorherige Sendung mit Sandra Geissler:

Familie leben - ein kleines Stück Himmel auf Erden

Lebenshilfe, 26.05.2022

Nachrichten aus Kirche und Welt.

Spiritualität

Ohne Halt und doch gehalten - Johannes vom Kreuz als geistlicher Begleiter.

Ref.: Pfarrvikar Claus Bayer

https://www.vatican.va/content/benedict-xvi/de/audiences/2011/documents/hf ben-xvi aud 20110216.html

Werke:

Johannesverlag Einsiedeln Johannes Verlag Einsiedeln Lindenmattenstraße 29 D - 79117 Freiburg

Telefon: +49 (0761) 64 01 68
Telefax: +49 (0761) 64 01 69
E-Mail: kontakt@johannes-verlag.de
http://www.johannes-verlag.de/

Johannes vom Kreuz Sämtliche Werke I:

Empor den Karmelberg Übertragen von Sr. Maria Cordis (Oda Schneider) ISBN 978 3 89411 010 9

Johannes vom Kreuz Sämtliche Werke II: Die dunkle Nacht Übertragen von Hans Urs von Balthasar Die Gedichte Übertragen von C. Capol und L. Davi Lectio Spiritualis 4 ISBN 978 3 89411 149 6

Johannes vom Kreuz Sämtliche Werke III: Das Lied der Liebe Übertragen von Irene Behn Lectio Spiritualis 6 ISBN 978 3 89411 150 2

Johannes vom Kreuz Sämtliche Werke IV: Die lebendige Flamme Briefe und kleine Schriften Übertragen von Irene Behn Lectio Spiritualis 9 ISBN 978 3 89411 151 9

Ich will Gott schauen (Gebundene Ausgabe) "Weg des Getauften mit den Meistern des Karmel" von Maria Eugen Grialou (Autor/in) Paulus-Verlag, 3. Auflage 2006 Gebunden im Schuber 1.376 Seiten

ISBN: 978-3-7228-0315-9

14:00

15:00	Barmherzigkeitsrosenkranz Barmherzigkeitsrosenkranz gesungen. Adelheid Nicklaser mit dem Team von Radio Horeb
15:15	Hörergrüsse
16:00	Radio Vatikan Nachrichten.
16:25	Sondersendung - Adventsrätsel Adventsrätsel
16:30	Katechismus Die Liturgie des Advents. Ref.: Domherr Andreas Fuchs
17:15	Zum Nachdenken Benedikt XVI "Jesus von Nazareth" - Band 3 Teil 7 Ref.: Pfr. Dr. Richard Kocher
17:25	Nachrichten Nachrichten aus Kirche und Welt.
17:30	Vesper mit Angelus - Abendlob d. Kirche Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz
18:00	Bambambini Kindersendung Bambambini- Adventskalender: Der beste Lehrer. Aus dem Heft "Kommt, laßt uns gehen und sehen! - Adventsgeschichten von Veronika Seifert, Bestellungen für 7,95 Euro ohne Rechnung über: zak.katharina@web.de, IBAN: DE72 7009 3200 0002 5078 54
18:30	Hl. Messe St. Anton, Balderschwang (Bistum Augsburg) Zelebrant: Pfr. Dr. Richard Kocher, Programmdirektor von radio horeb
19:10	Rosenkranz Glorreicher Rosenkranz
19:45	Gott hört dein Gebet
20:30	Credo Radioakademie: Kirchengeschichte, 11. Teil. Ref.: DDDr. Peter Egger
21:30	Nachgehört "Kirchenträume" von Poetry Slamerin Leah Weigand
21:40	Komplet Nachtgebet d. Kirche Ref.: P. Jörg Thiemann

22:00	Nachtprogramm Heilungsgebete, Wdh. Heilungsgebete im Advent. Ref.: Pfr. Werner Ludescher
22:50	Nachtprogramm Mittagsansprache, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag
23:00	Nachtprogramm Generalaudienz, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag
23:30	Nachtprogramm Hörer fragen den Programmdirektor, Wdh. eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Tag
00:15	Nachtprogramm Rosenkranz Rosenkranz, Aufzeichnung